PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

1

RETIFICAÇÃO Nº 02

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2025, para alterar
o cronograma das etapas seguintes, conforme estabelecido a seguir.

No ANEXO VI – CRONOGRAMA PREVISTO, leia-se como consta e não como constou:

DATAS EVENTOS

05/12/2025
(Final da Tarde)

Divulgação, nos veículos oficiais:
Resultado Provisório da Prova de Títulos.

06 e/ou

07/12/2025
Aplicação da Prova Prática de Direção Veicular.

08 e 09/12/2025 Prazo recursal contra o Resultado Provisório da Prova de Títulos, através do site do IMAIS.

10/12/2025
(Final da Tarde)

Divulgação, nos veículos oficiais:
▪ Resultado Provisório da Prova Prática de Direção Veicular.

11 e 12/12/2025
Prazo recursal contra o Resultado Provisório da Prova Prática de Direção Veicular, através do site do
IMAIS.

19/12/2025
(Final da Tarde)

Divulgação, nos veículos oficiais:
▪ Respostas dos Recursos de Resultado Provisório da Prova Prática de Direção Veicular;
▪ Resultado Final da Prova Prática de Direção Veicular.
▪ Respostas dos Recursos de Resultado Provisório da Prova de Títulos;
▪ Resultado Final da Prova de Títulos.

19/12/2025
Divulgação, nos veículos oficiais:
▪ Homologação do Resultado Final – cargos com demais fases.

Veículos Oficiais de Divulgação:
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br);

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP ( www.jarinu.sp.gov.br); e
Diário Oficial do Município de Jarinu/SP.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 01/2025.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 02.

Jarinu/SP, 19 de novembro de 2025.

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JARINU/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://www.tiete.sp.gov.br/